
Starter eldreopprør  
Av Gro Smith  
Egil Setså mener at siden de eldre selv ikke har mulighet til å stå på 
barrikadene så må de som i framtida kanskje må flytte på institusjon ta 
opp kampen i kjøkkensaken.  

 
TAR KAMPEN. Sverre Pettersen (T.V), Egil Setså og Sigurd Myhra i Sulitjelma 
Nærmiljøutvalg synes det er leit at politikerne glemmer den menneskelige biten 
når det gjelder kjøkkendrift på institusjoner. 

SULITJELMA: Onsdag hadde Sulitjelma Nærmiljøutvalg pressekonferanse. De 
varsler et eldreopprør.  

Lørdag blir det stand på Fauske med underskriftskampanje mot nedleggelse av 
kjøkkendriften på Sagatun.  

Et liv før døden  
- Det skjer en negativ akselerasjon for eldre som havner på institusjon. Tiden er 
inne for et eldreopprør, sier leder i Sulitjelma Nærmiljøutvalg (SNU) Egil Setså.  

Sammen med Valnesfjord Nærmiljøutvalg, Sulitjelma Pensjonistforening og 
Fauske Pensjonistforening har SNU forberedt underskriftskampanjen "Vi tror på 
et liv før døden".  

Der krever de at ingen eldre og syke skal oppleve at deres menneskeverd og 
grunnleggende rettigheter krenkes.  

Kjøkken til alle  
- Det er måten vi tar oss av våre gamle, syke og pleietrengende på som sier noe 
om hvordan Fauske er som kommune og samfunn, står det i oppropet.  

De konkrete kravene til de folkevalgte er at kjøkkendriften på Sagatun beholdes, 
at en tilbakeføring av kjøkken til alle institusjoner på Fauske startes, at 
kommunen skaffer nok ansatte i eldreomsorgen, at små prosentstillinger fjernes 
og at omsorgsarbeiderne får fulle stillinger.  

- Vi vil ikke sette opp mot hverandre ulike institusjoner. Vi vil at alle skal ha 
mulighet til egen kjøkkendrift, sier Setså.  

Taper  
- Eldre som har bodd hjemme og som blir plassert på institusjon kan oppleve en 
utrygghet i sine nye omgivelser. Mange har dårlig matlyst og mistrives kanskje. 
Disse er i utgangspunktet så reduserte at de ikke klarer å gå på barrikadene. 



Derfor har vi som er i ferd med å komme på institusjoner et ansvar for å ta 
denne kampen, sier han.  

Han tror ikke politikerne selv har tenkt så mye på hvordan det blir hvis de selv 
plutselig må på institusjon.  

- Når pårørende er langt unna og alt rundt deg blir forandret så kan det føre til 
mistrivsel og dårlig matlyst. Det er viktig at det blir skapt et godt miljø for disse 
når de kommer på institusjon, sier han. Han mener at egen kjøkkendrift og 
ernæringsrik mat er en viktig del av et slikt godt miljø å bo i.  

Gir ikke opp  
SNU har allerede lagt lister til underskriftskampanjen på butikken i Sulitjelma og 
de skal ta kontakt med bedrifter og butikker på Fauske og høre om de kan tenke 
seg til å ha lister der.  

- Vi holder på fram mot kommunestyremøtet 13. mars. Vi kommer til å 
overlevere underskriftene og si hvor mange som støttet oppropet vårt. Når vi 
ikke fram der så gir vi ikke opp. Før eller senere må det bli mulig å gjøre om 
dette vedtaket, sier Setså.  

SNU håper nå at Fauske eldreråd slutter seg til oppropet. Eldrerådet skal ha 
møte torsdag og representanter fra SNU skal på møtet.  

Tips en venn!  
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